Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»
 Камызякского района Астраханской области

Решение

 17.04.2017 г. 				№ 4/10
с. Жан-Аул

Об установлении размеров должностных
окладов муниципальных служащих,
размеров ежемесячных выплат, порядок
их осуществления, изменение структуры администрации
и внесении изменений в штатное расписание.

В соответствии с Трудовым  Кодексом Российской Федерации, на
основании Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона  Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области, Распоряжения   Правительства Астраханской области «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещавших должности муниципальной службы Астраханской области» от 30.12.2008г. № 606-Пр,  Решением Совета МО «Жан-Аульский сельсовет» «Положение о порядке и условиях прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» от 19.12.2017г. № 11/29, Законом Астраханской области от 30.11.2011 № 90/2011-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области
 Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.05.2017г  структуру оплаты труда (денежное  содержание) лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области, которая состоит из:
1. Должностного оклада;
2. Ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы;
3. Ежемесячной надбавки за выслугу лет;
4. Ежемесячного денежного поощрения;
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
7. Материальной помощи.
2. Установить базовый должностной оклад специалистам  в сумме 2720 рублей.
3. Установить предельно-нормативный размер должностного оклада от базового оклада главному специалисту- 1,26, помощнику Главы по финансовым вопросам -1,43, ведущему специалисту - 1,17.
4. Установить предельный нормативный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальным служащим к должностному окладу
-главному специалисту - 120 %;
- помощнику Главы по финансовым вопросам – 120%;
- ведущему специалисту –  90%
5. Установить ежемесячную надбавку за выслугу лет при стаже муниципальной службы:
От 1 года до 5 лет                            10 процентов
От 5 до 10 лет                                 15 процентов
От 10 до 15 лет                               20 процентов
Свыше 15 лет                                  30 процентов
6. Установить выплату ежемесячного денежного поощрения  в кратном отношении к установленному должностному окладу:
-главному специалисту – 0,9 %; помощнику Главы по финансовым вопросам -1,0%, ведущий специалист - 0,8 %.
7. Установить премирование за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 16,7 % от должностного оклада.
Максимальный размер премии не может превышать двух должностных окладов в год  лиц, замещающих должности муниципальной службы в Астраханской области.
8. Установить единовременную выплату при  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:
- один должностной оклад.
9. Установить выплату материальной помощи муниципальному служащему в размере  двух должностных окладов в год. Материальная помощь выплачивается  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
10.  Утвердить с 01.05.2017г.  структуру администрации.
11.  Утвердить  штатное расписание аппарата  администрации.
12.  Помощнику Главы по финансовым вопросам (Главному бухгалтеру) Алиевой Р.Ж.:
- производить расчеты  заработной платы муниципальных служащих с учетом структуры оплаты труда на  каждого работника;
- произвести перерасчет заработной платы муниципальных служащих с 01.05.2015г.
13. Финансирование расходов, связанных с  реализацией настоящего Постановления осуществлять в пределах утвержденного для муниципального учреждения «Жан-Аульский сельсовет» бюджета на 2017 год.
14. Разместить настоящее решение на официальном  сайте муниципального образования «Жан-Аульский  сельсовет»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обнародовать.
14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2017 г.

Председатель Совета
МО «Жан-Аульский сельсовет»                                                       Н.А.Махова

Глава МО «Жан-Аульский сельсовет»	Н.А.Махова

Лист ознакомления  с Решением Совета «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих, размеров ежемесячных выплат, порядок их осуществления, изменение структуры администрации

	№ п/п
	ФИО муниципальных служащих
	Дата и номер Решения
	Дата ознакомления с Решением
	Личная подпись

	1.
	Алиева Рузия Жабарутовна
	17.04.2017 № 4/10

	2
	Алиева Фатима Кубчасаровна
	17.04.2017 № 4/10

	3
	Икенова Зульфия Зинуллаевна
	17.04.2017 № 4/10

[bookmark: _GoBack]